
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

17/2023

Praça João Ribeiro, 01 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM
82.561.093/0001-98 (49) 3233-6400

88600-000 - São Joaquim
31/2023

Data do Processo: 08/03/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO, SOLDA
ELETRICA MIG, SOLDA DE OXIGÊNIO COM VARETAS, CORTE COM MAÇARICO E SOLDA COM ELETRODO, PARA
CONSERTO DE EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS, VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE SÃO
JOAQUIM.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 35/2023

PARECER DA COMISSÃO

NO DIA  E  HORA DETERMINADOS NO PREÂMBULO DESSE EDITAL,  REUNIRAM-SE NA SALA DE LICITAÇÕES
DA PREFEITURA DE SÃO JOAQUIM, A PREGOEIRA, EQUIPE DE APOIO E REPRESENTANTE DA EMPRESA, PARA A
SESSÃO  PÚBLICA  DE  ANÁLISE  E  JULGAMENTO  DAS  PROPOSTAS  E  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO  DESSE
CERTAME.  INICIALMENTE  FORAM  CONFERIDOS  OS  DOCUMENTOS  RELATIVOS  AO  CREDENCIAMENTO  DO
PARTICIPANTE,  SENDO  CONSTATADO  QUE  O  MESMO  RESULTOU  CREDENCIADO.  APÓS,  FOI  ABERTO  O
ENVELOPE  DE  PROPOSTA  E  EFETUADAS  AS  DEVIDAS  CONFERÊNCIAS,  CONTATOU-SE  QUE  A  EMPRESA
RESULTOU CLASSIFICADA.

Reuniram-se no dia 29/03/2023, as 15:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 011/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 31/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: JORDELINO CIDADE DE ALMEIDA 04980695914

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de torno. - Serviço de torno. 3.000,0 HORA 58,0000 174.000,00

2 Serviço de solda elétrica Mig - Serviço de solda elétrica
Mig

3.000,0 HORA 42,0000 126.000,00

3 Serviço de solda de oxigênio c/ varetas - Serviço de solda
de oxigênio c/ varetas

2.850,0 HORA 40,0000 114.000,00

4 Serviço de corte com maçarico - Serviço de corte com
maçarico

2.600,0 HORA 40,0000 104.000,00

5 Serviço de solda com eletrodo - Serviço de solda com
eletrodo

3.000,0 HORA 42,0000 126.000,00

644.000,00Total do Participante:
644.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Joaquim, 29/03/2023

PREGOEIRO

ADRIANA BAESSO

MEMBRO

AMARILDO NUNES DA SILVEIRA

MEMBRO

ANA DAS GRAÇAS DUTRA HASCKEL

SECRETARIO

JAISON COMIN LIMA

MEMBRO

Vinícius Cardoso Bolzani

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JORDELINO CIDADE DE ALMEIDA 04980695914

MARCIONEI ALMEIDA ANDRADE


